
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia
N. 14/G.C. del Registro delle Deliberazioni in data 13-02-2018

OGGETTO:MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N.7 DEL 30.01.2018 AD OGGETTO
DELIMITAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO
(Z.T.L.)  NEL CENTRO STORICO A RIDOSSO DEL FIUME
ADDA DEL COMUNE DI BRIVIO.

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di febbraio alle ore 08:30, nella

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Airoldi Federico Sindaco P

Mazzoleni Lorenzo Vice Sindaco P

Mandelli Tamara Assessore A

Maggi Marco Assessore A

Agostoni Roberta Emilia Assessore P

Presenti…:    3
Assenti….:    2

Partecipa il Vice Segretario Comunale Monaca Dott. Giovanni.

Il Signor Airoldi Ing. Federico, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO



OGGETTO:MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N.7 DEL 30.01.2018 AD OGGETTO
DELIMITAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO
(Z.T.L.)  NEL CENTRO STORICO A RIDOSSO DEL FIUME
ADDA DEL COMUNE DI BRIVIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.7 del 31.01.2018 ad oggetto:”delimitazione
della zona a traffico limitato  Z.T.L. – nel centro storico a ridosso del fiume Adda del Comune di
Brivio”.

Visto l’art.3 co. 1 n.54 del codice della strada nel punto in cui definisce zona a traffico limitato
“l’area in cui l’accesso e la circolazione veicolare sono limitati ad ore prestabilite o a particolari
categorie di utenti e veicoli”.

Visto l’art.7 co. 9 del codice della strada ove si precisa che i Comuni “con deliberazione della
Giunta Comunale provvedono a delimitare le aree pedonali e le zone a traffico limitato tenendo
conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, sulla salute, sull’ordine pubblico,
sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio”.

Ritenuto di dover provvedere all’integrazione dell’elenco toponomastico delle strade interessate alla
delimitazione della Zona a Traffico Limitato, di cui alla delibera di Giunta Comunale n.7 del
30.01.2018, con particolare riferimento alla via Fossa Castello, nel tratto di strada compreso dal
civico 14 all’intersezione con piazza Frigerio, via Prepositurale e via Marina Provasi.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile dell’Area Polizia Locale ai
sensi dell’art.49 co.1 e 147 bis D.Lgs.267/2000 e ss.mm.

Visto il D.Lgs.285/92  e ss. mm.

Visto il D. Lgs.267/2000 e ss. mm.

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di modificare ed integrare il punto 1 del dispositivo della deliberazione Giunta Comunale n.01
del 30.01.2018 inserendo nell’elenco delle vie individuate e delimitate quale Zona a Traffico
Limitato anche le seguenti vie:
via Fossa Castello, nel tratto di strada compreso dal civico 14 all’intersezione con piazzaa)
Frigerio;
via  Prepositurale;b)
via Marina Provasi.c)

2. Di riformulare, per l’effetto, il punto 1 del dispositivo della Delibera di Giunta Comunale n.07
del 30.01.2018 come segue: “di individuare e delimitare quale Zona a Traffico Limitato le sotto
elencate vie/piazze ubicate nel centro storico di Brivio:
piazza della Vittoria;-
via Prepositurale;-

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO



via Marina Provasi,-
via Fossa Castello (nel tratto compreso dal civico 14 al all’intersezione con piazza Frigerio);-
- via Suor Maria Anna Sala;
piazza Carozzi;-
- via Cesare Cantù;
- via Ignazio Cantù;
- vicolo Chiuso;
- piazza Frigerio;
- piazza Gaffuri;
- via Gallerie Vecchie;
- piazza Lavelli;
- Lungo Adda Leonardo da Vinci;
- Lungo Adda Monfalcone;
- località Molinazzo;
- piazza Palma;
- località Toffo;
- via Trento;
- via Trieste;
- via Roma;
- piazza S. Antonio;
- via S. Antonio;
Si precisa che, i veicoli provenienti dalle località Toffo e Molinazzo e piazza Carozzi dovranno
necessariamente svoltare a sinistra in Piazza Lavelli per uscire dal paese, non potendo proseguire
la marcia in direzione di Piazza Frigerio pur avendo titolo autorizzatorio alla circolazione in ZTL,
al fine di non intasare inutilmente quest’ultima strada ove transitano numerosi pedoni”.

3. Di confermare, per quanto non modificato con il presente provvedimento, il dispositivo della
Delibera di Giunta Comunale n.07 del 30.01.2018.

4. Di demandare al Comandante della Polizia Locale, l’adozione di ogni opportuno provvedimento
atto a disciplinare la circolazione veicolare nella ZTL.

Dopodiché,
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere prontamente alla trasmissione dell’atto al Ministero dei Trasporti
e delle Infrastrutture per l’ottenimento, nei termini, dell’autorizzazione all’installazione
dell’impianto per il controllo automatico degli accessi alla ZTL, con voti unanimi favorevoli
espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
n.267/2000.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO



Allegato alla deliberazione di
G.C. n.14 del 13-02-2018

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

OGGETTO:MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N.7 DEL 30.01.2018 AD OGGETTO
DELIMITAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO
(Z.T.L.)  NEL CENTRO STORICO A RIDOSSO DEL FIUME
ADDA DEL COMUNE DI BRIVIO.

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere tecnico

Lì, 12-02-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Della Corte Comm. Antonio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Airoldi Ing. Federico F.to Monaca Dott. Giovanni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

AVVISO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, con numero di pubblicazione 246, viene pubblicata all’Albo

Pretorio del sito istituzionale di questo Comune il giorno _______15-02-2018_______

e vi rimarrà per quindici  giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del

D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

Contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.

125 del D.Lgs. n.267/2000.

Lì, _______15-02-2018_______

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4. del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
ARCHIVISTICO

F.to Monaca Dott. Giovanni
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal
giorno 15-02-2018 al giorno 02-03-2018 e che la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000.

Lì, _______14-03-2018_______

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO



RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Monaca Dott. Giovanni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.14 del 13-02-2018 - COMUNE DI BRIVIO


